Совет  депутатов

муниципального образования

     Украинский  сельсовет

       Сакмарского  района

      Оренбургской области
          третьего созыва
              РЕШЕНИЕ
       от 23.11.2016 № 40
     с.  Первая Григорьевка

О внесении изменений в

решение Совета депутатов

от 20.11.2013 № 117
«О  земельном налоге»
          На основании статьи 387 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Устава муниципального образования Украинский сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в Положение о земельном налоге:

    – Пункт  V  дополнить абзацем  2 следующего содержания:

   « для  учреждений здравоохранения, учредителями которых являются органы государственной власти Оренбургской области или органы местного самоуправления сельского поселения устанавливается льготная ставка -0,5 %»

     2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, муниципальной собственности и местному самоуправлению.

3. Установить,  что  настоящее  решение  вступает  в  силу  по    истечении

одного месяца со дня официального опубликования  и распространяет          свои действия на правоотношения возникшие с  1 января 2016 года.

Глава муниципального образования

Украинский сельсовет

Председатель Совета депутатов:                                                      Н.И. Олейник

Разослано в: дело, администрацию района, прокуратуру